
COPIA

Deliberazione N. 125
Del 17/05/2016

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: "Centro Donna: ascolto, incontro, confronto" - anno 2016. Approvazione 
progetto e autorizzazione all'impegno di spesa di euro 4.000,00.=

L'anno 2016 il giorno martedì  17 del mese di Maggio    nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Bardini Diego  Vice Sindaco  Assente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
Scognamiglio Giovanni  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 5
Totale Assenti 1

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 19:00.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 17/05/2016



OGGETTO:"Centro Donna: ascolto, incontro, confronto" - anno 2016. Approvazione progetto e 
autorizzazione all'impegno di spesa di euro 4.000,00.= 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  da  alcuni  anni  presso  l’Ente  è  attivo  il  Centro  Donna,  nato  a  seguito  della  
partecipazione ad alcuni bandi emanati dalla Regione Veneto in ambito di servizi a sostegno delle 
pari opportunità, in collaborazione con altri Comuni del territorio (Casier, Preganziol e Casale sul 
Sile);

Visti  gli  atti  di  approvazione  dei  vari  progetti  che,  nel  corso  degli  anni,  hanno  caratterizzato 
l’attività del Centro Donna, e precisamente:

la  deliberazione  di  G.C.  n.  225/2012  di  adesione  al  progetto  “CENTRO  DONNA”  e  la 
successiva D.D. n. 592/2013 di liquidazione della quota di cofinanziamento (Euro 3.500,00.=) 
per la realizzazione del suddetto progetto e l’apertura dello Sportello Donna, riconosciuta al 
Comune di Preganziol in qualità di soggetto proponente;

la deliberazione di G.C. n. 270/2014 di adesione al progetto “Incontriamoci in CENTRO: più 
vicino  alla  DONNA”,  e  la  successiva  D.D.  n.  723/2014  di  liquidazione  della  quota  di 
cofinanziamento (Euro 3.500,00.=) per la realizzazione del progetto, riconosciuta al Comune 
di Casier in qualità di Ente capofila;

la  deliberazione  di  G.C.  n.  271/2015  di  adesione  al  progetto  “Centro  DONNA:  reti  e 
connessioni per la parità”, e la successiva D.D. n. 742/2015 di liquidazione della quota di  
cofinanziamento (Euro 3.500,00.=) per la realizzazione del progetto, riconosciuta al Comune 
di Casier in qualità di Ente capofila;

Preso atto che i suddetti progetti, caratterizzati da diverse attività (sportello; lavoro di comunità con 
gruppi di donne; percorsi di sensibilizzazione sulle tematiche di genere; servizio di informazione, 
supporto, assistenza rivolto alle donne, al fine di rendere effettivo il principio delle pari opportunità 
tra donna e uomo; servizio di consulenza/studio al fine di coordinare/instaurare una rete tra i diversi 
servizi per le pari opportunità a livello locale), hanno rappresentato un’esperienza positiva per la 
comunità, offrendo un punto di riferimento importante per le donne e rappresentando in alcuni casi 
un aiuto concreto rilevante;

Ritenuto, pertanto, opportuno riproporre questo tipo di progettualità, nonostante nel corso del 2016 
non  siano  previsti  bandi  della  Regione  del  Veneto  atti  a  finanziare  progetti  relativi  alle  pari 
opportunità;

Preso  atto  che  nel  corso  degli  anni  precedenti  i  suddetti  progetti  erano stati  attuati  grazie  alla 
collaborazione  di  Servire  Cooperativa  Sociale,  avente  sede  in  Via  Marchesan  4/F  a  Treviso, 
C.F./P.IVA 02171000264, alla quale era poi subentrata La Esse Società Cooperativa Sociale, avente 
sede in Via Marchesan 4/F a Treviso, C.F./P.IVA 02157480266;

Viste  le  note  assunte  al  prot.  13508/2016 e  14274/2016,  con cui  La  Esse  Società  Cooperativa 
Sociale, sita in Via Marchesan 4/F a Treviso, C.F./P.IVA 02157480266, ha proposto la realizzazione 
del Progetto “Centro Donna: ascolto, incontro, confronto”, mediante il quale propone di proseguire 
nel Comune di Mogliano Veneto l’attività di promozione della parità di genere, partendo dai bisogni 
delle singole donne e dalla necessità di aggregare le forze operanti nel territorio, svolgendo il ruolo 
di soggetto atto a favorire la conoscenza e la valorizzazione delle diverse attività, a fronte di un 
compenso di € 4.000,00.= (comprensivo di IVA e spese bolli);

Preso atto che il Progetto “Centro Donna: ascolto, incontro, confronto” proposto da La Esse Società 
Cooperativa Sociale presenta le seguenti caratteristiche:

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 17/05/2016



Obiettivi specifici:
offrire un punto di ascolto e incontro alle donne residenti nel Comune di Mogliano Veneto;

promuovere l'emersione e monitoraggio dei bisogni delle donne;

offrire informazione alle donne rispetto alla normativa a sostegno delle pari opportunità, alle 
opportunità di formazione professionale, al sostegno all'imprenditoria femminile;

offrire  alle  donne  orientamento  rispetto  all'inserimento  lavorativo,  nell'ambito  della 
conciliazione lavoro famiglia e nelle relazioni familiari;

promuovere un confronto tra i soggetti sensibili e attivi del territorio sulle iniziative a favore 
delle pari opportunità;

costruire connessioni operative con e tra i servizi territoriali negli ambiti di competenza;

favorire e promuovere la cultura della parità di genere;

Destinatari: donne di tutte le fasce di età residenti nel Comune di Mogliano Veneto;
Ambiti di competenza e modalità attuative:

attività di informazione e orientamento sulla normativa vigente, a livello europeo, nazionale e 
regionale, in materia di pari opportunità;

attività di informazione in relazione alla rete dei servizi territoriali competenti in materia di 
inserimento  lavorativo,  l'eventuale  contatto  con  servizi  specifici  e  invio  della  persona 
interessata;

attività di informazione in materia di politiche attive di sostegno all’imprenditoria femminile e 
di normative di riferimento a livello locale, regionale e nazionale;

la promozione della cultura della parità di genere e dell’empowerment economico e sociale 
delle donne;

momenti  di  confronto  e  implementazione  di  una  rete  tra  le  associazioni  impegnate  nella 
promozione delle pari opportunità;

attività di ascolto in relazione ai bisogni psicologici, sanitari, sociali o a particolari e delicate 
fasi della vita;

attività di  informazione e orientamento sulla normativa in materia di  conciliazione e sugli 
strumenti legislativi esistenti a sostegno della stessa;

Ritenuta interessante per l’Ente la proposta di continuare l’attività del Centro Donna mediante il 
Progetto “Centro Donna: ascolto, incontro, confronto”, e ritenuto di mantenere a tal fine attiva la 
collaborazione con La Esse Società Cooperativa Sociale, in modo da dare continuità alle precedenti 
positive esperienze;

A fronte  dell’accertata  attuale  disponibilità  pari  a  euro  4.000,00.=  del  capitolo  9323  art.  250 
(012.07.01.03.02.05) “Altre spese Servizio Politiche Sociali” del Bilancio di esercizio 2016;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  2  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  2  del  vigente 
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 17/05/2016



1. Di approvare, per i motivi indicati in premessa e qui integralmente richiamati, il Progetto 
“Centro Donna: ascolto, incontro, confronto”, finalizzato a proseguire nel Comune di 
Mogliano Veneto l’attività di promozione della parità di genere, secondo gli obiettivi, gli 
ambiti di competenza e le modalità attuative esplicitati in preambolo.

2. Di individuare quale soggetto adatto all’attuazione del progetto in argomento La Esse 
Società  Cooperativa  Sociale,  sita  in  Via  Marchesan  4/F  a  Treviso,  C.F./P.IVA 
02157480266, a fronte di un compenso di € 4.000,00.= (comprensivo di IVA e spese 
bolli).

3. Di incaricare il Dirigente del Servizio Politiche Sociali,  per quanto di competenza, a 
provvedere  al  compimento  di  tutti  gli  atti  necessari  a  dare  concreta  esecuzione  al 
presente deliberato.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva 
e separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 17/05/2016



OGGETTO: "Centro Donna: ascolto, incontro, confronto" - anno 2016. Approvazione 
progetto e autorizzazione all'impegno di spesa di euro 4.000,00.=

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Sociali da sottoporre all’approvazione della 
Giunta Comunale / del Consiglio Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 17 maggio  2016 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 17/05/2016



OGGETTO: "Centro Donna: ascolto, incontro, confronto" - anno 2016. Approvazione 
progetto e autorizzazione all'impegno di spesa di euro 4.000,00.=

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione del/della Consiglio 
Comunale/Giunta Comunale;

Vista la disponibilità del cap.  del Bilancio 2016;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 17 maggio    2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 17/05/2016



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 23/05/2016 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   23/05/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 23/05/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Mogliano Veneto, lì 23/05/2016
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 17/05/2016



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 23/05/2016 11:28:38
IMPRONTA: 39663337623364636434396437356562323065353939333436636335373861373666336262663564


